
Produktinformation

Allergene und Zusatzstoffe/besondere Zutaten

KLEINGEBÄCK

Bäckerei Keim 
 Lachenhauweg 8

72766 Reutlingen-Mittelstadt
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2000 Mohn-Kleverle Weizenbrötchen mit 3% Blaumohn 
bestreut.

ja ja 70 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2001 Sesam-Kleverle Weizenbrötchen mit 7% Sesam 
bestreut.

ja ja 70 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 K KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2002 Korn-Kleverle Weizenbrötchen mit 12% Leinsaat, 
12% Sonnenblumenkernen und 3% 
Sesam.

ja ja 90 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 K KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2005 Kleverle Weizenbrötchen mit mittigem Schnitt. ja ja 80 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2010 Tafelbrötchen Weizenbrötchen mit saftiger Krume 
und hellbrauner Gebäckfarbe.

ja ja 56 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2011 Dinkelbürli Weizenkleingebäck als 
Doppelbrötchen aus Dinkelmehl.

ja ja 110 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 A5 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2012 Krusti Rustikales Weizenbrötchen mit einer 
saftigen Krume und einer herzhaften 
Kruste.

nein nein 85 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2018 Kürbis-Nuss-Kleverle Kerniges Weizenmischbrötchen mit 
26% Kürbiskernen.

ja ja 93 1 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 H H2 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2019 Wurzelweck Weizenbrötchen mit 11% Saaten. ja ja 120 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 K KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2020 Keims Vollkorndinkele Dinkelvollkornbrötchen mit 13 % 
Ölsaaten.

ja ja 120 1 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 A5 K KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2025 Milchhörnchen Hefeteighörnchen mit 30,0 % 
Vollmilch.

nein nein 70 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2027 Reutlinger Kimmicher Typisches Weizengebäck für die 
Reutlinger Region mit einem würzigen 
Geschmack und
Kümmel.

ja ja 165 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2028 Seelen Weizenkleingebäck mit herzhaft 
pikantem Geschmack durch eine 
Kümmel-Salz-Bestreuung,
splittrige, rösche Kruste und 
grobporige Krume.

ja ja 120 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2029 Mutscheln Klassisches Reutlinger Gebäck zum 
Mutscheltag.

nein nein 110 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2030 Neujahrsbrezel Leicht süßes Hefegebäck zu Neujahr 
mit Zopfdekor.

ja nein 300 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2033 Laugenzöpfe Klassisches Reutlinger Gebäck zum 
Mutscheltag.

ja ja 80 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2048 Laugenwecken Laugenbrötchen mit grobem 
Brezelsalz.

ja ja 70 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2049 Dinkel-Laugenstange Belaugtes Dinkelgebäck aus 98% 
Dinkelmehl.

ja ja 95 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 A5 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2050 Laugenbrezeln/TK Klassisches Laugengebäck in 
Brezelform mit groben Salz bestreut.

ja ja 70 1 1 1 1 1 A A1 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2055 Laugenfladen ja ja 120 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 

2058 Croissant Buttercroissant aus feinem Plunderteig 
mit 19% Butter.

nein nein 65 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 C G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2063 Butter-Laugencroissant Belaugtes Weizenkleingebäck aus 
Plunderteig mit 21,2 % Butter.

nein nein 68 1 1 1 1 1 1 1 A A1 C F G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2064 Laugenecke Belaugtes Plundergebäck mit 18,7 % 
Butter, veredelt mit Sesam.

nein nein 2 1 1 1 1 1 1 A A1 G K KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2074 Ciabatta Rustika Italienisches Weizenbrötchen mit einer 
ungleichmäßigen groben Porung.

ja ja 80 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2076 Ciabatta Olive Italienisches Weizenbrötchen mit 
grobporiger Krume und mit 16,6 % 
Olivenzubereitung mit
Olivenöl veredelt.

ja ja 80 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2104 Gourmet Zöpfchen Klassisches Laugengebäck mit 16% 
Saaten aus Sonnenblumenkernen, 
Kürbiskernen, Leinsaat
und Sesam.

ja ja 90 1 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A3 A4 K KEINE 
ZUSATZSTOFFE
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2113 Dinkel-Emmer-Kleverle Dinkelmischbrötchen mit Emmermehl 
und gepufftem Emmer.

ja ja 90 1 1 1 1 1 A A4 A5 F 

2132 Albstange Dinkelbrötchen mit 13% Kürbiskernen 
und überbacken mit 6% Gouda.

nein nein 118 1 1 1 1 1 1 A A1 A5 G KEINE 
ZUSATZSTOFFE

2133 Weizenvollkorn-

Kleingebäck

Ballaststoffreiches 
Weizenvollkornbrötchen mit Sesam 
und Leinsamen bestreut.

ja ja 100 1 1 1 1 1 1 1 A A1 A2 A4 K KEINE 
ZUSATZSTOFFE

5560

5562

Sterne (siehe Mutschel 

2029)

nein nein 142 1 1 1 1 1 1 A A1 A3 G KEINE 
ZUSATZSTOFFE
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